
Bergvesenet
Postboks 3021, 7002 Trondbeim Rapp ortarkivet

Bergvesenet rapport nr Intern Journal nr Internt arkiv nr Rapport lokalisering Gradering
BV 3782 Trondheim

Kommer fra ..arkiv Ekstern rapport nr Oversendt fra Fortrolig pga Fortrolig fra dato:

Tittel

Geologisk feltarbeide i området nord for Vordal, Kvinesdal

Forfatter Dato Bedrift

Vokes, F. M. 10.10 1967

Kommune Fylke Bergdistrikt
Kvinesd at Vest-Agder Vestlandske

1: 50 000 kartblad 1: 250 000 kartblad

Fagornråde Dokument type Forekomster
Geologi Vordals Grube

Råstofftype Emneord

Malm/metall Mo

Samrnendrag



/'
4 Rapport V67.1.

Rapport over geologisk feltarbeide

området nord for Vordal, Fjotland herred.

Et område ca. 2 km lange etrøketnord for Vordalegårdenetil MjAvatn ble undersøkt geologiskpå rekognoseringsbasis.Området viser nokså eneartet redlig porphyrittiskegneiser mednord-syd strøk og middele fall mot øst.
Av eneste økonomiskeinteresse i området er den ca. 800 mlange mineralisertesonen tilknyttetden gamle Vordals grubeved Steintjern.Her opptrer grovkornigMoS,, atedvis rikeligemengder en forholdevissmal (make. 5 m tYkk) konkordant sonegneisen.Mineraliseringener delvie tilknyttetkvartsganger,delvie som inneprengningeri gneiesen,men det finnee ingentegn til gangfjelldannelse.
Sonen, eom ør blottet i de gamle grubeåpninger,aneeee somfor smal til å være av intereese for mulig grubedrift,selvom MoS0-innholdeter forholdsvisoppmuntrende.Det kan ikkeanbefa/esnoe videre undersøkeleerlangs sonen på det nuværendetidepunkt.

Innledning.
Den 7/6-67 foretok jeg en geologiakrekognoseringi området

nord for Vordalgårdene.Området ligger ca. 3 km. øst for Fjotland
kirke og er tilgjengeliginntil Vordalgårdenelangs en bilveg
som tar av fra hovedvegen (rikeveg9) like vest for Eieeland-
gårdene,mot nord.

Området som er undersøkt, ligger da mellom Vordalgårdeneog
MjAvetn, ca. 2 km. nordover. Området er meget kupert på en mindre
mAlestokk og høydeforakjellav etørrelsesorden100 m finnes over
ganeke korte strekninger.

Kartet i målestokk 1:50 000 vieer områdete hovedtopografieke
trøkk.

Geologi.
Hovedbergartetypeni området er en rødlig porfyrittiak gneis

av samme art som redgranittenved Knaben. Bare in eone av mulig
økonomiskinteresseble funnet - den som er knyttet til den gamle
Vordalegruvenpå vesteiden av Steintjern,ca. 1 km nord for Vordal-
gårdene.

M OTTATT
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Vordals ruve.

Den mineralisertesone ved gruven etryker ca N-S og faller
øst over ca. 30-40g• Den er blitt undersøkt forekjelligeeteder
over en 'totallengde av ca. 800 m. Gruveåpningenebeatår av
grefter, synker og to stoller av forskjelligelengder. Sonen
går ut i dagen langs en forholdevisbratt fjellsidepå vesteiden
av Steintjernog faller østover under tjernet.Hovedarbeidet
lange sonen fant sted like ovenfor tjernete vestlige bredde,
men andre åpninger finnee særlig nordover lange sonen i et lite
dalføre som faller ned fra NNV til tjernet. (KartskiesePig.2).

Grubeåpningenelange sonen er beekrevet fra eyd til nord.
Ca. 40 m SV for bunnen av Steintjernsvestlige bukt,

finnee en grunn, delvie innfylltgreft, mest i overdekning,ved
foten av en steil fjellveggmot øet. Gråften er ca. 10 m lang
N0-SV og ca. 2 m bred. Den er utgravet i en sone tynnepaltende,
noe rusten og forvitretbiotittrik,rødlig granittiskgneie.
Sonen strykter 15g og faller mot øst ca. 10-20g.

Det finnee ingen tegn til 11082enten in situ eller i den
mindre berghall fra greften. Andre observaejonertyder på at
denne grøften heller ligger i hgngen av hovedsonenved Vordal
gruve og er således ikke avgjørendenår det gjelder den sydlige
forteettelseav sonen.

Som en slage bekrefteleepå dette ble det funnet tynne, tett
plaseerte,konkordantekvartegangermed noen få grove Mo82-
krystallernoe eyd for denne greften, men godt i dens ligg.
Allikevel er det vanskelig å følge sonen mange meter eyd for
denne grøften.

Ca 180 m nordover fra greften a) og et stykke opp på
akråningenvest for Steintjern,ligger Vordal grubee hoveddag-
brudd. Det består av en uregelmessiggreft i fjellet ca. 70-80m
lang og opp til 30 m bred og har en lengderetningca 25g• Den
viser utelukkenderedlig porphyrittlekgneie av "rødgranitt-
typen" og ingen tegn til noe som ligner grunnfjell.Men gegteen
skjæres av en del uregelmessigekvartegangermed MoS2-flak.
11082finnee også som uregelmessigeinnsprengningeri gmedsen
dagbruddetellers.11082er her usedvanliggrovkornigog fore-
kommer eom tykke plater opp til en cm. eller mere i diameter,
eom ofteet langs uregelmessigebruddflatereom skjærer gjennom
gneieen,men også eom merskilteflak inneeprengt1 gneieen.
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En del finnee også utvileomt i de uregelmeesigekvarteganger,
men ikke thovedmaseen. En vieuell bedømmeleeantyder en gjennom-
enittegehalti neerhetenav 0.2 % MoS2.

Sonen har neeten det eamme fall eom fjellekråningenovenfor,
elik at der forekommeroppover fra dagbruddet som en tynn, uregel-
meeeig ekive liggende på den rødlige gneiesen.En del grøfter
o.s.v. kan finnee oppover fra dagbruddet,epredt ut over denne
skiven og et eted er det blitt drevet en stoll (ee under, avenitt

)

Nedover ekråningenfra dagbruddeter bildet en del foretyrret
av bergheldenefra dag'ruddet,alik at den virkelige tykkelse av
eonen er vanekelig å anelå. I dagbruddeteer det ut som ca. 2-3 m
virkelig tykkelse er avdekket,men man kan ikke viereeikker på at
malmgrenseneer nådd. I alle fall dreier det seg om en forholdevis
emal sone her, eom neppe er over 5 m tykk.


Syd for hoveddagbruddet,mellom dette og grøft a) finnes det
utskutt fjell flere steder lange ekråningenened til Steintjern.
Diese blotningeneer ikke eå friske som i dagbruddet,men man får
inntrykkav at Mo52-føringerer betydeligmindre enn i dagbruddet.

På fjelleidenovenfor dagbruddetog cafl) m 7.444Snfordette
er en stoll blitt drevet inn i fjellet i en NV-lig retning. Stollen
er ca. 13 m lang under jorden og i tillegg er det en grøft ca. 6m
lang utenfor dette, elik at den totale lengde utekutt, er noe under
20 m. (Se tverenitt,fig.3).

Den er drevet i gneies av den readligeporfyrittisketypen
Sto(hivuten tegn til gangfjell-lignendeutviklinger.I

eeee det en tynn, mørk, bicTfittrikeone konkordantmed foliasjonen.
Det er lite MoS2 å ee, bare noen få stykker med emkelte flak

på den lille berghalden.Intet kunne sees i fast fjell. Det eynes
klart at stollen er drevet for å undersøke eamme eone eom ble
brudt i dagbruddetnedenfor og som følger oppover fjellekråningen
som en forholdevietynn ekive eller "hud". Noen få meter SNP1av
denne etollenkan mellom- til grovkornigeflak Mo52 seee innsprengt
et par eteder i gneisen.

Nordover lange etrøket fra dagbruddetgår den mineralieerte
sonen oppover dalfere nord for Steintjernetsvestlige del. Den er
vanekelig å følge her p.g.a. overdekningog talue med etore blokker
fra fjelleidenoverfor mot vest. Men ca. m nordover finnee

det en etoll drevet inn i en bratt fjellveggi den veetlige siden
av dalferet.Stollen er drevet som et tverslag med retning 340? i
ca. 9 m, hvorefter den evinger mot høyre til en retning av 400g
og følger etrøket i en ukjent dietaneenordover.
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Den føretedølenav stollenkryeserden vanligeredligegneis

somher har et strekCa. N-S og et fallmot øet av 30-40g
Akkuratved inngangentil stollenfinnesdet øn markant,rusten

våt sprekkesone,ca. 1 m bred, som strykorparalleltmed gneiøens
foliasjon,men som faller40g vestover.Dennesonenvisteingen
synligmineralisering.

Hellerikke fanttedet noe etørremengderMo52 1 berghaldene
fra stollen.Alt tyderpå at, selvom stollenhaddeen betydells
lengde,var den for det mestedrevet1 uholdigberg.

Nordoverlangestrøketopp overdet lilledalføreoc;oa.
100 m fra stollen,fantesøn synk,ca. 5 m i diameter,

nu fylltmed vann,men sanneynligvis2-3 m dyp. Synkeneynteså
vare langestreklinjenfra stollen,men aelvfølgel1gpå et høyere
topografisknivå 1 eonen.

Igjener bergartene1 bruddetden redligegnelmenuten tegn
til gangfjell,men grovkornigeMo32-flakopptrerhypplg,smrlig
1 forbindelsemed to-trekvartsganger.Dieseganger11ggørhoved-
sakl1gkonkordantemed gnelmensfoliasjon,Mr ca. 5-10om tykk og
av forholdevisstorutstrekning.

Selv om MoS2-gehaltensyneså vereganøkegedvhar den minera-
11sertesonenøn megetbegreneettykkelse.Mineralieeringenør
ner knyttettil sonenmed kvartsgangene,ca. 1 m 1 virkeligtyk-
kelse,og finnesikkeutenfordennesonen.

Denntsynkenliggernoen få meterafrastedethvor dalføret
kommerut på platåetnordenfor.På detteplatåer det ikke mulig
å sporesonenkontinuerlig,delviep.g.a.densevakekarakter,
delviep.g.a.overdekningen.Det sistetegn tll mineralisering
fantespå platåetoa. 100 m nord for synkø).Den beeto en
50 om langx 5 cm bredgang kvartslinsemed grovkornigeMoS2flak
som opptrådet1 redligporfyrittiskgne1s.Nordoverfallertørrenget
nedovermot Mjåvatnog øn rekognoseringav detteområdetviste
ingentegntll videreMo52-føring.Men på nordsidenav Mjåvatn
liggerdet en kjentforekometeom eanneynligvleer på den samme
generellesonesomVardaleforekomiten.

Det er også sanneynligat de emå skjerpeneeyd forEptestel
(eerapportV67.2)liggerpå dennesonensom da skullestrekke
seg endalengernordoverlangeLilleåen.

En undersøkelseav forholdene1 områdetnord forMjavatn,røgnes
somnødvendigfor å komplettereselskapetsopplysningerom fore-

h_c,
komster1 dennedelenav distriktet.
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